«توسعه تجارت با خارج، تولید و صدور مواد اولیه کشاورزی و واردات کالاهای ساخته شده همراه با کسری تراز بازرگانی نه تنها به ورشکستگی و خانه خرابی پیشه‌وران انجامید ... بلکه پرداخت کسری، با تشدید استثمار دهقانان و افزایش ستم به آنان همراه شد ... پیوستگی بیشتر اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی سرمایه‌داری موجب می‌شد تا بحرانهای اقتصادی و تجاری در جهان (از جمله بحران عمومی ۱۹۳۰ م / ۱۳۰۹ ه. ش) مستقیماً بر زندگی و معیشت دهقانان ایرانی تأثیر گذارد. دهقانان همانند دوره قاجاریان در چنبره فقر و تحت استثمار و ستم شدید اربابان، سردارها، خانها و مأموران دون پایه و صاحب منصب دولتی زندگی می‌کردند ...»^{۳۴}

طی دهه ۱۳۲۰ و اوایل دهه ۱۳۳۰، وقوع جنگ جهانی دوم و رکود اقتصادی کشور و کاهش تجارت محصولات کشاورزی، روستاها را با مشکلات جدیدی مواجه کرد.